
 Udhëzues për drejtuesit e praktikës profesionale (VAP) 

Vlerësimi i praktikantëve pas përfundimit të praktikës 3-mujore 

Pas përfundimit të praktikës profesionale 3-mujore, drejtuesi i praktikës është i detyruar të 

kryejë vlerësimin e praktikantit në platformën e Urdhrit të Infermierit të Shqipërisë (UISH). 

Kujdes: 

 Drejtuesi i praktikës duhet të jetë i regjistruar në platformën e UISH. 

 Duhet të ketë të ngarkuar numrin e licencës në rubrikën Rilicensim, për të pasur akses 

në funksionin e vlerësimit të praktikantëve. 

 

Hapat që duhet të ndiqen për vlerësimin: 

1. Hyni në platformën e UISH: https://app-uish.org 

2. Nga menuja anësore, zgjidhni: 

Zona e Administrimit → Praktikat → Praktikat në Proces 

 

3. Gjeni emrin e praktikantit dhe klikoni: 

Veprimet → Shiko 

 

https://app-uish.org/


4. Plotësoni të dhënat e kërkuara: 

o Vlerësimi: Sipas formatit të kërkuar nga UISH 

o Shënimi: (vërejtje ose komente mbi performancën) 

o Statusi i praktikës: Zgjidhni Përfunduar 

 

 

5. Klikoni Ruaj për të konfirmuar vlerësimin. 

 

Ky vlerësim është i detyrueshëm për mbylljen zyrtare të praktikës dhe për mundësimin e 

pjesëmarrjes së praktikantit në provimin VAP. 

 


